Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{(l\ IH)L\I{( ' \" Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 156 Em 15/03/2021 Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 128/2021

às 13:19 hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

Assinatura do FWlcionário

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente:

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que
tome providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido de estudar a
possibilidade de viabilizar o pagamento de adicional de insalubridade, aos servidores
~pais, abaixo relacionados, que prestam serviços no centro de zoonose:

de 2021.

- Adenilson Lopes Cavalcante (motorista);
- Airton Ribeiro Pantaleão (operador de maca mecânica/vigia);
- Alessandro Garcia Nunes (agente de combate a endemias);
- Andreia de Menezes (agente de saúde ambiental);
- Edna Carvalho Melo (agente de combate a endernias);
- Emília Acácio Nunes da Silva (agente de combate a endemias);
- Fernando Ferreira Luz (agente de combate a endemias);
- Jaqueline Garcia (agente de saúde ambiental);
- Maria José de Alvarenga (bióloga);
- Orcivaldo Correa Alves (agente de saúde ambiental);
-Thiago Francisco de Jes~s (vigia).

unicipal de Barra do Garças-MT., em 15 março

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br J gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br

B \l{I{ \ Dl) (,\IH . \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAS2ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Senhor Prefeito a presente indicação visa o pagamento de adicional de
insalubridade aos servidores que atendem no centro de zoonose, visto que, suas atividades são
desenvolvidas em condições insalubres, conforme estabelece o Ministério do Trabalho,
assegurando-lhes o direito de receber tais adcionais.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente
indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa
Excelência.

Dr. GERALMINO AL S NETO- (Dr. Neto)

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br